
1/4 
 

Smlouva o společném odběru elektrické energie a rozdělení ná-

kladů za tento odběr 
 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Evidenční číslo odběratele II:   O600230001 

Evidenční číslo odběratele I:    

   

 

I. Smluvní strany 

 

1. Odběratel I:  

Název:  Junák – český skaut, středisko K. Šimka Hradec Králové,z.s. 

Adresa sídla:  Hradec Králové, Pražské předměstí, Sokolovská 79/1, 500 02 

  

Osoba oprávněná k podpisu: Mgr. Jindřich Matoušek, PhD., vedoucí střediska 

Zástupce pro věci technické: XXXXX, kapitán oddílu Lososi HK 

IČO:   62690477 

(dále jen jako „odběratel I.“)  

 

2. Odběratel II:  

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

  500 03 Hradec Králové, 

Statutární orgán:         Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Adresa závodu:  závod Jablonec nad Nisou 

  Jablonec nad Nisou, Želivského 5, 466 05   

Osoba oprávněná k podpisu: XXXXX, ředitel závodu 

Zástupce pro věci technické:  XXXXX, vedoucí provozního střediska Hradec Králové 

IČO:   70890005  

DIČ:   CZ70890005   

Obchodní rejstřík:   Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  

(dále jen jako „odběratel II“)  

 

 

II.  

 

1. Smluvní strany uzavírají tuto „Smlouvu o společném odběru elektrické energie a roz-

dělení nákladů na tento odběr“. 

 

III.  

 

1. Odběratel I má v dlouhodobé výpůjčce objekt loděnice, který je součástí pozemku parc.č. 

st. 535, zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Malšovice u Hradce Králové (dále též jako „ob-

jekt I“), tato nemovitost je  ve vlastnictví Univerzity Karlovy. 

 



2/4 
 

2. Odběratel II má do práva hospodařit svěřen objekt budovy, který je součástí pozemku 

parc.č. st. 1154, zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Malšovice u Hradce Králové (dále též 

jako „objekt II“), tato nemovitost je ve vlastnictví státu. 

 

IV.  

 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro odběr elektrické energie pro odběra-

tele I za účelem provozu objektu I prostřednictvím odběratele II, která má již elektrickou 

energii přivedenu do objektu II a dále stanovení podmínek pro úhradu nákladů, vzniklých 

odběrateli II v souvislosti s naplněním účelu této smlouvy, odběratelem I. 

 

V.  

 

1. Smluvní strany se dohodly na technickém řešení připojení objektu I k elektrické síti, zave-

dené v objektu II, který je popsán v projektové dokumentaci akce „Projekt rozvodů silno-

proudé elektroinstalace v objektu loděnice FaF UK a v klubovně vodních skautů, Objekt 

loděnice FaF UK, p.č.535, k.ú. Malšovice, Hradec Králové“, vypracovaný projektantem 

XXXXX  (číslo ČKAIT XXXXX) v listopadu 2022 pod číslem zakázky 1001/15/22. 

 

VI.  

 

1. Odběratel II se zavazuje umožnit odběrateli I odběr elektrické energie z objektu II do ob-

jektu I bez nároku na finanční náhradu za zprostředkování odběru a užití rozvodných prvků 

objektu II. Odběratel I se zavazuje hradit odběrateli II pouze za skutečnou spotřebu elek-

trické energie dle měření na podružném elektroměru. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že cena za jednotku poskytnuté elektrické energie pro potřeby 

odběru odběratele I do objektu I bude stejná jako cena, za kterou odběratel II odebírá elek-

trickou energii od dodavatele, se kterým má uzavřenou platnou smlouvu na dodávky. 

 

3. Odběratel I se zavazuje využívat poskytnutou elektrickou energii pouze pro účely provozu 

objektu I, svícení, dílenské nástroje pro opravy lodí a podobně tak, aby příliš nezatěžoval 

odběrnou kapacitu odběrného místa. V případě zvýšených nároků na odběr elektrické ener-

gie si strany poskytnou součinnost s tím, že v případě nedosažení dohody má přednost účel 

odběru odběratele II.  

 

4. Odběratel II je povinen udržovat svá odběrná zařízení a spotřebiče umístěné na budově 

objektu II v souladu s právními předpisy a technickými normami. Odběratel I je povinen 

provést a udržovat svá přípojná zařízení, propojující objekt II a objekt I a jím provozované 

spotřebiče v souladu s právními předpisy a technickými normami.  

 

5. Odběratel II má právo omezit dodávku elektrické energie v nezbytném rozsahu v případě 

přerušení dodávky elektřiny do vlastního zařízení, v případě poruchy vlastního zařízení a 

v případě plánovaných oprav, rekonstrukcí, údržby a revizí s tím, že při plánovaném pře-

rušení dodávky elektrické energie delší než jeden den bude informovat odběratele I o ter-

mínu a délce přerušení dodávky. 

 

6. Pro potřeby poskytování technické spolupráce za účelem odběru elektrické energie je za 

stranu odběratele II určen jako kontaktní osoba p. XXXXX, za stranu odběratele I osoba, 

uvedená jako zástupce pro věci technické. 



3/4 
 

 

 

VII.  

 

1. Úhrada za odběr elektrické energie bude uskutečňována minimálně jedenkrát ročně na zá-

kladě odběratelem II vystavených daňových dokladů, četnost úhrad se může měnit na zá-

kladě domluvy mezi stranami.  

 

2. Smluvní strany provedou první den provozu podružného elektroměru odečet aktuálního 

stavu elektroměru a vyplní předávací protokol, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 

 

3. Odečet stavu podružného elektroměru pro přeúčtování provedou pověření pracovníci od-

běratele II, na vyžádání bude umožněna kontrola odečtu elektroměrů zástupci odběratele I. 

 

4. Příslušné faktury budou zasílány elektronicky na e-mailovou adresu: XXXXX 

 

5. Daňový doklad bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 

č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

6. K vystaveným fakturám Odběratel II přiloží jako přílohu tuto smlouvu. 

 

7. Splatnost faktury vystavené odběratelem II je třicet dnů od data prokazatelného doručení 

faktury odběrateli I. Faktura se považuje za doručenou protistraně pátým dnem od jejího 

odeslání. 

 

8. Úhrada bude provedena bezhotovostně převodem na účet odběratele II. 

 

9. Cena za poskytnutou energii je považována za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni splat-

nosti ceny, budou peněžní prostředky připsány ve prospěch účtu odběratele II. 

 

10. V případě, že odběratel I neuhradí řádným způsobem faktury za elektrickou energii, bude 

mu poskytovatelem účtován za každý započatý den prodlení úrok z prodlení ve výši 0,1 % 

z dlužné částky (bez DPH) až do zaplacení pohledávky. V takovém případě je odběratel II 

též oprávněn od smlouvy odstoupit a provést taková technická opatření, spočívající ve zne-

možnění odběru elektrické energie odběrateli I. 

 

VIII.  

 

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

2. Každá ze smluvních stran má právo smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, a to písemně 

s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne měsíce násle-

dujícího po obdržení výpovědi a končí posledním dnem třetího měsíce. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že ta strana, která nesplní povinnosti uvedené v jednotlivých 

bodech této smlouvy, odpovídá za prokázanou škodu, která v důsledku toho druhé straně 

vznikne. 

 



4/4 
 

4. Smluvní strany určily své zástupce, včetně kontaktních údajů, se kterými lze konzultovat 

spolupráci při společném odběru energie. Pokud dojde ke změně pracovníka nebo kontakt-

ních údajů, je povinnost neprodleně tuto změnu oznámit druhé smluvní straně, přičemž tato 

změna nezakládá povinnost uzavřít dodatek k této smlouvě.  

 

5. Tuto smlouvu lze měnit jen dohodou na základě oboustranně podepsaných dodatků. 

 

6. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy. 

 

7. Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní podnik 

uveřejnil smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 

o registru smluv). 

 

8. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny 

soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v 

plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn. 

Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným 

smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné a vymahatelné.  

 

9. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými pod-

pisy.  

 

 

 

Příloha č. 1: Předávací protokol 

 

Za odběratele II.:       Za odběratele I.:  

  

dne:………………..         dne:……………………….  

 

 

 

 

...................................        ................................ 

XXXXX                   Mgr. Jindřich Matoušek, PhD. 

ředitel závodu                             vedoucí střediska 

 

 

 

 

                        


